
   

 
 

 

LEY Nº 7645 

 

 

 

Fecha de sanción: Resistencia, 29 de julio de 2015 

Fecha de promulgación: Resistencia, 12 de agosto de 2015. 

Fecha de publicación: B.O. 24/08/2015. 

 

 

 

LA CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA 

PROVINCIA DEL CHACO 

SANCIONA CON FUERZA DE LEY 

 

ARTÍCULO 1°: Adhiérese la Provincia del Chaco a la ley nacional 26.862 de 

Reproducción Médicamente Asistida.  

 

ARTÍCULO 2°: El Ministerio de Salud Pública de la Provincia, es la autoridad de 

aplicación de la presente, que deberá instrumentar las medidas o acciones conducentes a 

garantizar la implementación de la ley en la Provincia del Chaco. 

 

ARTÍCULO 3°: Incorpórase dentro de la prestaciones del Instituto de Seguridad Social, 

Seguros y Préstamos, la cobertura de los procedimientos y técnicas previstos en la ley 

nacional 26.862, cuyo financiamiento se determinará de conformidad con las normas 

propias del sistema previsional y con la reglamentación que establezca el Directorio en 

cumplimiento de las facultades atribuidas por la ley 4044. 

 

ARTÍCULO 4°: Autorízase al Poder Ejecutivo a realizar las adecuaciones presupuestarias 

pertinentes para la aplicación de la presente ley. 

 

ARTÍCULO 5°: Regístrese y comuníquese al Poder Ejecutivo. 

Dada en la Sala de Sesiones de la Cámara de Diputados de la Provincia del Chaco, a los 

veintinueve días del mes de julio del año dos mil quince. 

 

Pablo L. D. Bosch 

Secretario 

 

Darío Augusto Bacileff Ivanoff 

Presidente 

 

DECRETO N° 1984 

Resistencia, 12 agosto 2015 

 

VISTO: 



   

 
 

 

La sanción legislativa N° 7.645; y 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que conforme a las disposiciones constitucionales, las emanadas de la Ley N° 4.647, y no 

habiendo observaciones que formular, procede su promulgación; 

 

Por ello; 

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA DEL CHACO 

DECRETA: 

 

Artículo 1°: Promúlgase y téngase por Ley de la Provincia del Chaco, la sanción legislativa 

N° 7.645, cuya fotocopia autenticada forma parte integrante del presente Decreto. 

 

Artículo 2°: Comuníquese, dése al Registro Provincial, publíquese en el Boletín Oficial y 

archívese. 

 

Capitanich 

Oteo Albiñana 

 


